
Stránka 1 z 4 

 

Zápis z 20. zasedání zastupitelstva obce Horní Pěna, konaného dne 25.2.2025 

Přítomni:, Václav Čekal, Mgr. Pavla Havelková, Vladimír Hrdina, Petra Kolářová, ing. Eva Píšová, Vladimír 

Šaman, Václav Švíka, DiS. David Veselý, Rudolf Žáček. 
 

Omluveni:  

 
Hosté:   

 
Všichni zastupitelé se dostavili před začátkem jednání a všichni odešli po skončení jednání. 

 

 

Program zasedání: 
 

1. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu  
2. Kontrola zápisu z 19. zasedání zastupitelstva  

3. Bezúplatný převod pozemku do majetku obce 
4. Prodej pozemku 

5. Smlouvy o věcném břemeni 

6. Stanovení ceny stočného na období 3/2025 – 2/2026 
7. Různé 

 
 

Starosta obce pan Vladimír Šaman přivítal přítomné a seznámil je s připraveným 

programem.   Program zasedání byl na žádost starosty obce upraven a doplněn takto: 
 

Bod 8 – Různé: 
a. Žádost o příspěvek na dětský maškarní rej 

b. Rozpočtové opatření č. 1/2025 
 

 

 

1. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 
Do návrhové komise byli navrženi pan Vladimír Hrdina a paní Petra Kolářová. Ověřovateli zápisu byli 

navrženi pan Rudolf Žáček a paní Mgr. Pavla Havelková. Zapisovatelkou byla ustanovena paní Marta 
Hiršová. Zastupitelstvo hlasuje o volbě návrhové komise, ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna určuje navrhovateli pana Vladimíra Hrdinu a paní Petru 

Kolářovou a ověřovateli zápisu pana Rudolfa Žáčka a paní Mgr. Pavlu Havelkovou a 
zapisovatelkou paní Martu Hiršovou. 

 

 

2. Kontrola zápisu č. 19. z 16.12.2024 
Zápis byl nahlas přečten. K jeho znění nebyly výhrady. 

 

 

3. Bezúplatný převod pozemku do majetku obce 
 

Starosta obce seznámil přítomné se zahájením jednání o převodu pozemku KN p.č. 1176/160 v k.ú. 
Horní Pěna do majetku obce. Jedná se o pozemek o výměře 198 m2, který se nachází pod místní 

komunikací, která je v majetku obce. 
 

Návrh usnesení č. 20/3 



Stránka 2 z 4 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna souhlasí s převodem pozemku KN p.č. 1176/160 o výměře 198 m2 do 

majetku obce z majetku státního podniku Lesy ČR s.p. a zmocňuje pana Vladimíra Šamana, starostu 

obce, k podpisu smlouvy o převodu pozemku do vlastnictví obce. 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna souhlasí se žádostí Obce Horní Pěna  o bezúplatný převod 
pozemku KN p.č. 1176/160 o výměře 198 m2 do majetku obce z majetku státního 

podniku Lesy ČR s.p. a zmocňuje pana Vladimíra Šamana, starostu obce, k podpisu 

smlouvy o převodu pozemku do vlastnictví obce. 
 
 

 
4. Prodej pozemku 

 

Zastupitelstvu byl předložen záměr prodeje pozemku p.č. 1176/171 o výměře 33 m2 v k.ú. Horní Pěna. 
Záměr prodeje čj. HP/2025/0044 byl na úřední desce zveřejněn v době od 13.1.2025 do 25.2.2025 a 

tvoří přílohu č. 3 k zápisu. 
 

Návrh usnesení č. 20/4 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje prodej pozemku KN p.č. 1176/171 o výměře 33 m2 za cenu 
100,00 Kč za 1 m2 paní Lence Šaškové. Zároveň kupující uhradí poplatek za návrh na vklad do KN ve 

výši 2000,00 Kč. 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje prodej pozemku KN p.č. 1176/171 o výměře 33 

m2 za cenu 100,00 Kč za 1 m2 paní Lence Šaškové. Zároveň kupující uhradí poplatek za 
návrh na vklad do KN ve výši 2000,00 Kč. 
 

 
 

5. Smlouvy o věcném břemeni 

a. Smlouva o zřízení věcného břemene č. JH-014330100379/002-FIA 
 

Zastupitelstvu byl předložen návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č. JH-014330100379/002-FIA. 
Návrh smlouvy tvoří přílohu č. 4 k zápisu. 

 

Návrh usnesení č. 5/20 a) 
Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. JH-

014330100379/002-FIA dle předloženého návrhu. 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. JH-

014330100379/002-FIA dle předloženého návrhu 
 

 

b. Smlouva o zřízení věcného břemene č. JH-014330094383/004-FIA 
 

Zastupitelstvu byl předložen návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č. JH-014330094383/004-FIA. 

Návrh smlouvy tvoří přílohu č. 5 k zápisu. 
 

Návrh usnesení č. 5/20 a) 



Stránka 3 z 4 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje smlouvu o zřízení věcného č. JH-014330094383/004-FIA dle 

předloženého návrhu. 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 
Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje smlouvu o zřízení věcného č. JH-

014330094383/004-FIA dle předloženého návrhu. 
 

 

 

6. Stanovení ceny stočného v obci Horní Pěna na období 3/2025 – 2/2026 
 

Zastupitelstvu byla předložena kalkulace ceny stočného v obci Horní Pěna na období 3/2025 – 2/2026. 
Cena se odvíjí od nákladů a množství odebrané vody v minulém období. Kalkulace stočného tvoří 

přílohu č. 6 k zápisu. 

 
Návrh usnesení č. 20/6 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje cenu stočného pro období 3/2025 – 2/2026 následovně: 

NÁKLADY NA 1 M3 VČ. DPH 58,58 

Sleva obce na 1 m3  5,58 

Konečná cena pro spotřebitele na 1 m3 53,00 

 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 
Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje cenu stočného pro období 3/2025 – 2/2026 

následovně: 

NÁKLADY NA 1 M3 VČ. DPH 58,58 

Sleva obce na 1 m3  5,58 

Konečná cena pro spotřebitele na 1 m3 53,00 

 

 

7. Různé 

 
a. Žádost Mateřské školy Horní Pěna o příspěvek na maškarní rej. 

 
Zastupitelstvu byla předložena žádost Mateřské školy Horní Pěna o příspěvek na maškarní rej. Žádost 

MŠ Horní Pěna tvoří přílohu č. 7 k zápisu. 

 
Návrh usnesení č. 20/7a) 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje finanční příspěvek na maškarní rej Mateřské školy Horní 
Pěna. Příspěvek bude poskytnut formou úhrady části nákladů na akci. 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje finanční příspěvek na maškarní rej Mateřské 
školy Horní Pěna. Příspěvek bude poskytnut formou úhrady části nákladů na akci. 

 
 

b. Rozpočtové opatření č. 1/2025 
 

Zastupitelstvu byl předložen návrh rozpočtového opatření č. 1/2025. Návrh rozpočtového opatření 

tvoří přílohu č. 8 k zápisu. 



Stránka 4 z 4 

 

 

Návrh usnesení č. 19/8b) 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2025 dle předloženého návrhu 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2025 dle předloženého 
návrhu 
 

 

Přílohy: 
1. Oznámení o konání veřejného zasedání zastupitelstva obce Horní Pěna ze dne 17.2.2025 

2. Prezenční listina z 25.2.2025 
3. Záměr prodeje  pozemku čj. HP/2025/0044 

4. Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č. JH-014330100379/002-FIA.  

5. Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č. JH-014330094383/004-FIA 
6. Kalkulace stočného na období 3/2025 – 2/2026 

7. Žádost o fonanční příspěvek na maškarní rej 
8. Návrh rozpočtového opatření č. 1/2025 

 

 
Vladimír Šaman 

starosta obce 
 

 
Ověřovatelé zápisu: 

 

Rudolf Žáček 
Mgr. Pavla Havelková 

 
Všechna hlasování byla provedena veřejně zdvihnutím ruky po ukončení rozprav k jednotlivým 

bodům jednání. 

 
Návrhová komise: 

 
Vladimír Hrdina 

Petra Kolářová 

 
 

26.2.2025 
 

Zapsala Hiršová M. 


